
Partneři::

 

Tisková zpráva | 3. září 2014
Dobrodružství na téma vzdělávání vstupuje do druhého kola 

Po vydařeném zahájení  osmého funkčního období v Říčanech u Prahy se členové Česko-německého fóra 

mládeže znovu setkají na druhém plenárním zasedání v Drážďanech. Od 11. do 14. září 2014 se opět budou 

mladí lidé z obou sousedních zemí intenzivně zabývat svým současným titulním tématem „Jaké vzdělá(vá)ní 

potřebujeme?“ Na programu budou mít různé workshopy, interaktivní rallye po městě a diskuze. 

V průběhu 16měsíčního funkčního období  se vedle  práce v plénu věnuje třicítka členů  Fóra mládeže také 

menším projektům, které vytváří k tématu vzdělá(vá)ní v rámci pěti smíšených pracovních skupin. Jedna ze 

skupin se tak zaměřuje například na vzdělávací možnosti žáků v Česku a Německu před a po pádu železné 

opony.  Další  tým by rád mladé z obou zemí více motivoval  k angažmá ve  společnosti  a  vybral  si  k tomu 

netradiční cestu, komiks. Na podporu práce jednotlivých skupin budou v průběhu setkání představeny také 

workshopy,  během  kterých  se  členové  dozví  více  o  skupinové  dynamice,  interkulturní  komunikaci 

a projektovém managementu. „Druhé plenární zasedání současného Fóra mládeže slouží k tomu, abychom 

členům poskytli potřebné dovednosti pro úspěšnou práci v týmu a realizaci vlastních projektů. Přitom jim ale 

chceme  dát  dostatek  času  a  prostoru,  aby  se  společně  mohli  zamýšlet  a  diskutovat  o  titulním  tématu,  

vzdělá(vá)ní,“  shrnuje Franziska Stölzel, německá koordinátorka Fóra mládeže. 

Společně s českým koordinátorem Ondřejem Kavanem a čtyřčlenným týmem mluvčích, které si v březnu zvolili 

členové  Fóra  mládeže  z vlastních  řad,  organizuje  Franziska  Stölzel  zářijové  plenární  zasedání.  Přitom je 

podporují také členové předchozích Fór mládeže, kteří se se svými nástupci podělí prostřednictvím tématických 

workshopů o zkušenosti, které získali během svého působení v oblasti česko-německých vztahů.

Kontakt:

Šárka Navrátilová (česká mluvčí)

Mail: mluvci@cnfm.cz

Další informace: www.cnfm.cz nebo www.facebook.com/DTJF.CNFM

Česko-německé fórum mládeže vzniklo r. 2001. Tvoří ho 30 dobrovolníků z Česka a Německa ve věku 16-26 

let,  kteří  se  snaží  o  zlepšení  a  prohloubení  česko-německé  spolupráce.  Za  tímto  účelem  připravují 

v národnostně smíšených pracovních skupinách projekty, které si sami vymyslí, a diskutují nad tématy, které je 

zajímají.  Zastřešujícím  tématem  osmého  funkčního  období  2014/2015  je  otázka  „Jaké  vzdělá(vá)ní 

potřebujeme?“ 

Činnost a projekty Česko-německého fóra mládeže podporuje Česko-německý fond budoucnosti, Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Tandem – Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže. 

http://www.cnfm.cz/

